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जित्त मतं्रलाय 

 (रािस्ट्ि जिभाग) 

(केन्द्रीय अप्रत्यक्ष कर और सीमा िलु्क बोडड) 

अजधसचूना 

नई दिल्ली, 25 जसतम्बर, 2023 

स.ं 47/2023-केन्द्रीय कर 

का.आ. 4219(अ).—केन्द्रीय सरकार,केन्द्रीय माल और सेिा कर अजधजनयम, 2017 (2017 का 12) (जिसे इसमें 

इसके पश्चात् उक्त अजधजनयम कहा गया ह)ै की धारा 148 द्वारा प्रित्त िजक्तयों का प्रयोग करते हुए, पररषि ्की जसफाररिों 

पर,भारत के रािपत्र,  असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, उपखण्ड (ii),सा.का.जन  .3424(अ),तारीख 31 िुलाई, 2023 में 

प्रकाजित भारत सरकार के जित्त मंत्रालय (रािस्ट्ि जिभाग) की अजधसूचना सं. 30/2023- केन्द्रीय कर, 31 िुलाई, 2023 

का जनम्नजलजखत संिोधन करती है, अर्ाडत्:- 

उक्त अजधसूचना में,“रजिस्ट्रीकृत व्यजक्त द्वारा अपनाई िान ेिाली जनम्नजलजखत जििेष प्रदिया को” िब्िों के पश्चात ्

“1 िनिरी, 2024 से” िब्ि अतं:स्ट्र्ाजपत दकए िाएगंे और 31 िुलाई, 2023 से अतंस्ट्र्ाजपत हुए समझे िाएंगे । 

[फा.सं. सीबीआईसी-20013/7/2021-िीएसटी] 

राघिेन्द्र पाल ससंह, जनिेिक 

रटप्पण : मलू अजधसूचना सं. 30/2023-केन्द्रीय कर, 31 िुलाई, 2023 भारत के रािपत्र,  असाधारण, भाग-II, खण्ड-3, 

उपखण्ड (ii)में सा.का. सं. 3424(अ), तारीख 31 िुलाई, 2023 द्वारा प्रकाजित की गई र्ी । 
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MINISTRY OF FINANCE 

(Department of Revenue) 

(CENTRAL BOARD OF INDIRECT TAXES AND CUSTOMS) 

NOTIFICATION 

New Delhi, the 25th  September, 2023 

No. 47/2023- Central Tax 

S.O. 4219(E).—In exercise of the powers conferred by section 148 of the Central Goods and Services Tax 

Act,2017 (12 of 2017) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government, on the recommendations of 

the Council, hereby makes the following amendments in the notification of the Government of India in the Ministry 

of Finance (Department of Revenue) No. 30/2023-Central Tax, dated the 31st July, 2023, published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) vide number S.O. 3424(E), dated the 31st July, 2023, 

namely:- 

In the said notification, after the words “ hereby notifies the following special procedure to be followed” the 

words and figures “ with effect from 1st day of January 2024” shall be inserted and shall be deemed to have been 

inserted with effect from the 31st July 2023. 

[F. No. CBIC-20013/7/2021-GST] 

RAGHAVENDRA PAL SINGH, Director 

Note : The principal Notification No. 30/2023- Central Tax, dated the 31st July, 2023, was published in the Gazette of 

India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii), vide number S.O 3424(E), dated the 31st July, 2023. 
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